CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.011/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  de  Obras  que  encaminhe  uma
equipe para realizar as seguintes obras nas estradas da região da Serra do Trinta e Oito:

 Patrolamento,  Nivelamento  ,  Cascalhamento  e  Aplicação de  Raspa de
Asfalto nas estradas e

 Implantação de manilhas nos córregos deste setor, a fim de melhorar o
acesso para as regiões da Lago Azul e Assentamento Ezequias dos Reis.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
17 de janeiro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 13  votos
REPROVADO -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  17/01/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
81

2